Municipio de Chuvisca

Relatério de Gestao Fiscal
Demostrativo da Divida Consolidada

Orcamento Fiscal e da Seguridade Social - LRF, ART 55, INCISO I, Alinea 'b' - Anexo II

01 - CAMARA MUNICIPAL

Especificagédo
| - Divida Consolidada
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Precatorios posterior a 05/05/2000
Outras Dividas
Il - Deducdes
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados(exceto precatorios)

Divida Consolidada Liquida - DCL (III=(I-II)
Receita Corrente Liquida - RCL
% da DC sobre a RCL (I/RCL)

% da DCL sobre a RCL (III/RCL)
Limite Def. Resol. do Senado Federal (¥*)

Limite de Alerta (inciso III § 1° do art. 59
da LRF (**)

(*) - 120% Referente a R.C.L. dos ultimos 12 meses
(**) — 90% Referente aos 120% da R.C.L.

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058342

Saldo Anterior

MARCIO LUIS JASKULSKI

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
47,90
300,22
0,00
252,32

-47,90

Péagina 1 de 1
2° Semestre/2016

Saldo do Exercicio

lo. Semestre
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
119.497,22
119.497,22
0,00
0,00

(119.497,22)

RESPONSAVEL PELA ADM. FINANCEIRA

942.126.190-91

20. Semestre
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
100,00
300,00
0,00
200,00

(100,00)

0,00

MARCIO LUIS JASKULSKI

PRES. DA CAMARA
942.126.190-91



