

**Relatório de Gestão Fiscal**

2º Semestre/2016

**Demostrativo da Dívida Consolidada****Orçamento Fiscal e da Seguridade Social - LRF, ART 55, INCISO I, Alinea 'b' - Anexo II****01 - CÂMARA MUNICIPAL**

<b>Especificação</b>	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Saldo do Exercício</b>	
		<b>1o. Semestre</b>	<b>2o. Semestre</b>
I - Dívida Consolidada	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00
Precatórios posterior a 05/05/2000	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00
II - Deduções	<b>47,90</b>	<b>119.497,22</b>	<b>100,00</b>
Disponibilidade de Caixa Bruta	300,22	119.497,22	300,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados(exceto precatórios)	252,32	0,00	200,00
<b>Dívida Consolidada Líquida - DCL (III=(I-II))</b>	-47,90	(119.497,22)	(100,00)
<b>Receita Corrente Líquida - RCL</b>	0,00	0,00	0,00
<b>% da DC sobre a RCL (I/RCL)</b>	<b>0,00</b>	-	-
<b>% da DCL sobre a RCL (III/RCL)</b>	-	-	-
<b>Limite Def. Resol. do Senado Federal (*)</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Limite de Alerta (inciso III § 1º do art. 59 da LRF(**))</b>	-	-	-

(\*) - 120% Referente a R.C.L. dos últimos 12 meses  
 (\*\*) - 90% Referente aos 120% da R.C.L.

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA  
 CONTADOR  
 058342

MARCIO LUIS JASKULSKI  
 RESPONSAVEL PELA ADM. FINANCEIRA  
 942.126.190-91

MARCIO LUIS JASKULSKI  
 PRES. DA CÂMARA  
 942.126.190-91